Заявитель:

ООО «Агростройсбыт»

_____________________________

                                                                                    350056, г. Краснодар,

пгт. Индустриальный,

ул. Степная, д.8

Ответчик:

АО «НЭСК»

______________

350033, г. Краснодар,

 пер. Переправный, 13, офис 101

Лицо, содействующее рассмотрению дела

АО «НЭСК-электросети»

______________

350033, г. Краснодар,

пер. Переправный, офис 103А

ОПРЕДЕЛЕНИЕ  ОБ ОТЛОЖЕНИИ
РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 317/2017

 О НАРУШЕНИИ  АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

18.10.2017                                                                                                         г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела №
317/2017  о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля
в топливно–энергетическом комплексе и связи;

Члены комиссии:

Войченко Е.Г. – заместитель начальника отдела контроля в топливно–энергетическом
комплексе и связи;

Цуканов – Лубяницкий Г.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля в
топливно–энергетическом комплексе и связи.

         Рассмотрев дело № 317/2017 по признакам нарушения АО «НЭСК»
 (350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по
делу № 317/2017, в соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 317/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 317/2017 на 29.11.2017 в 10-00   по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

3. АО «НЭСК-электросети» в срок до 29.11.2017 представить
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- письменное правовое обоснование действий АО «НЭСК-электросети»
по указанию в предписаниях № 056454 от 22.12.2016; № 056554 от
12.12.2016; № 054590 от 12.12.2016, выданных ООО «Агростройсбыт», на
необходимость прохождения вновь устанавливаемых приборов учета
предустановочной проверки в АО «НЭСК-электросети», с
предоставлением соответствующих документов, а также с указанием
норм действующего законодательства;

- представить письмо от 04.05.2017 № 14.3.2-08/70/4423, с
документальным подтверждением о его получении ООО
«Агростройсбыт»;

- порядок расчета за потребленную  электрическую энергию
(задолженности) с 22.12.2017 – 24.02.2017  года, с предоставлением
документов, подтверждающих данный расчет, а также с указанием по
каким объектам АО «Агростройсбыт» произведен расчет за
потребленную электрическую энергию по максимальной мощности
потребления,  с указанием юридического лица, составившегося
данный расчет (АО «НЭСК»/ АО «НЭСК-электросети»), а также
документальным подтверждением о получении данного расчета АО
«Агростройсбыт»;

- меры, предпринятые АО «НЭСК-электросети» в соответствии с
требованиями п. 8 Правил ограничения № 442, при введении
ограничения режима потребления электрической энергии на объекте
– ТП801 (с учетом наличия субабонента), в случае отсутствия указать
письменно;

  - сведения о возобновлении поставки электрической энергии на
объектах ООО «Агростройсбыт», с приложением соответствующих
документов.

4. АО «НЭСК» в срок до 29.11.2017 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- счет-фактура от 28.02.2017 № 11722/12П/Э, с документальным
подтверждением о ее получении ООО «Агростройсбыт», а также с
предоставлением порядка расчета суммы указанной в счете-фактуре,
а также периода, за который выставлен счет;

- сведения, подтверждающие выставления в адрес ООО
«Агростройсбыт» задолженности в размере 488501,00, с

предоставлением порядка расчета данной суммы, а также периода
исчисления, за который выставлен счет;

- расшифровка задолженности, указанной в уведомлении об
ограничении режима электропотребления от 14.03.2017 № 753, с
предоставлением соответствующих документов;

- меры, предпринятые АО «НЭСК» в соответствии с требованиями п. 8
Правил ограничения № 442, при введении ограничения режима
потребления электрической энергии на объекте – ТП801 (с учетом
наличия субабонента), в случае отсутствия указать письменно;

- порядок расчета за потребленную  электрическую энергию
(задолженности) с 22.12.2017 – 24.02.2017, с предоставлением
документов, подтверждающих данный расчет, а также с указанием по
каким объектам АО «Агростройсбыт» произведен расчет за
потребленную электрическую энергию по максимальной мощности
потребления,  с указанием юридического лица, составившегося
данный расчет (АО «НЭСК»/ АО «НЭСК-электросети»), а также
документальным подтверждением о получении данного расчета АО
«Агростройсбыт»;

- договор энергоснабжения, заключенный  АО «НЭСК», по объектам
магазин «Магнит» (д. 2011598), ООО «Лорис», ООО «Фирма «Продмаркет»,
расположенным по адресу: г. Краснодар, ул. Степная, 1/1;

  - сведения о возобновлении поставки электрической энергии на
объектах ООО «Агростройсбыт», с приложением соответствующих
документов.

5. ООО «Агростройсбыт» представить в срок до 29.11.2017г. следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- счета (квитанции), подтверждающие приобретение приборов учета
электрической энергии, установленных на объектах: п. Индустриальный,
ул. Степная, 8; Юбилейная, 43; ул. Степная, 1/1, с предоставлением копий
паспортов на приборы учета.

 Явка сторон по делу или представителей  (с доверенностью на участие в

рассмотрении дела),  обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                 И.В.
Иващенко

Члены комиссии:                                                                                             Е.Г.
Войченко

                                                                                                 Г.В. Цуканов-
Лубяницкий

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ  ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 317/2017
	О НАРУШЕНИИ  АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА